
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА» 

 

 

 ПРИКАЗ 

от 20.02.2024                                                                                                   № 91 

                       
Об итогах муниципального  

этапа гуманитарной олимпиады   

школьников «Умники и умницы земли   

Владимирской» в 2023-2024 учебном году  

 

         На основании приказа управления образования № 30 от 19.01.  2024 года 

20 февраля 2024 года прошёл    районный этап    гуманитарной олимпиады 

школьников «Умники и умницы земли Владимирской» в 2023-2024 учебном 

году, по итогам олимпиады, приказываю: 

 

1. Утвердить результаты муниципального этапа. (Приложение). 

2. Направить победителей на участие в региональном этапе олимпиады. 

3. Районному методическому кабинету: 

3.1. Довести информацию об итогах муниципального этапа олимпиады до 

руководителей ОУ района. 

3.2. Проанализировать итоги муниципального этапа олимпиады на 

методическом объединении учителей истории. 

3.3. Направить заявки победителей для участия в региональном этапе 

олимпиады.  

4. Директорам школ объявить благодарность учителям, подготовившим 

участников олимпиады и учителям – членам жюри.  (Приложение) 

5. Контроль исполнения приказа возложить на зав. РМК. 

 

 

 

     И.о. начальника управления                                                О.А. Сибилёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к приказу МУ «Управление 

образования администрации 

Петушинского района» 

№ 91 от 20.02.2024 

 

 

 

 

Участники олимпиады «Умники и умницы замли Владимирской» 

 

 

№ ОО ФИО руководитель 

1.  МБОУ СОШ пос. 

Городищи 

Щвецова Варвара Шалимова Ксения 

Алексеевна 

2.  МБОУ СОШ №2 

 г. Петушки 

Семёнов Дмитрий  

 

Катечкина Елена 

Алексеевна 

3.  МБОУ СОШ №1 

Г. Покров 

Борисенко Данила   Чернышова Людмила 

Евгеньевна 

4.  МБОУ СОШ №1 

Г. Покров 

Иванова Анастасия Чернышова Людмила 

Евгеньевна 

5.  МБОУ СОШ №3 

 г. Петушки 

Фомичёва Виктория Сорокина Людмила 

Николаевна 

6.  МБОУ «Гимназия № 

17» г. Петушки 

Ковыленкова Мария Болотина Анна Сергеевна 

7.  МБОУ «Гимназия № 

17» г. Петушки 

Даниленко Матвей Болотина Анна Сергеевна 

8.  МБОУ СОШ № 2 

Г. Покров 

Смирнов Даниил   Анисимова Ирина 

Васильевна 

9.  МБОУ Костеревская 

СОШ № 1 

Львова Валерия Баркаева Мария 

Витальевна 

победители районного этапа олимпиады  

 
1. Даниленко Матвей МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки. 
2. Ковыленкова Мария МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки. 
3. Иванова Анастасия МБОУ СОШ №1 г. Покров 

      Жюри районной олимпиады 

1. Напалков Александр Владимирович – методист РМК 

2. Сазонова Татьяна Алексеевна – руководитель РМО учителей истории и обществознания 

3. Горин Сергей Константинович – учитель истории и обществознания МБОУ Глубоковская 

ООШ 

4. Никифорова Ирина Владимировна – учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

Куратор: 

Саломасова Наталья Владимировна - методист РМК 


